Бланк 131

л.д.____

Бланк 131

л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о допуске законного представителя несовершеннолетнего

обвиняемого (подозреваемого)

	«

	»

	   20

	г.

                      (место составления)

(должность следователя (дознавателя),

	,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)
	рассмотрев материалы уголовного дела №

	,

УСТАНОВИЛ:

(излагается обоснование допуска к участию в уголовном деле законного

представителя несовершеннолетнего обвиняемого (подозреваемого)

	Учитывая, что на момент совершения преступления

      (фамилия, имя, отчество

обвиняемого (подозреваемого)

не достиг возраста 18 лет и не может в полной мере осуществлять свое право на защиту, руководствуясь ст. 48 и 426 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

	1. Допустить

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

	в   качестве   законного   представителя   несовершеннолетнего   обвиняемого  (подозреваемого)

(фамилия, инициалы обвиняемого (подозреваемого)

	2. О принятом решении объявить

(кому именно)

	под расписку в настоящем постановлении.

	Следователь (дознаватель)

           (подпись)

Настоящее постановление мне объявлено «____» _____________ 20___ г.

Одновременно мне разъяснены права, предусмотренные частью второй ст. 426 УПК РФ.

	Законный представитель

(подпись)

	Следователь (дознаватель)

           (подпись)